
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

Позачергова XXXIX сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від .01.2024                                 м. Болехів​​ ​ ​ № -39/24 
 
Про схвалення Меморандуму  
про співпрацю та партнерство в сфері 
благодійної та волонтерської 
діяльності  
 

Беручи до уваги звернення Благодійної організації «Благодійний фонд 
Волонтери Болехівщини» від 01.12.2023 року №10 про підписання 
Меморандуму  про співпрацю з Болехівською міською радою, керуючись 
статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Болехівська міська рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

 
1.​Схвалити текст Меморандуму  про співпрацю та партнерство  в сфері 

благодійної та волонтерської діяльності між Болехівською міською радою 
Івано-Франківської області та Благодійною організацією «Благодійний фонд 
Волонтери Болехівщини». 

2.​Доручити міському голові Іванові Яцинину  підписати Меморандум  про 
співпрацю та партнерство  в сфері благодійної та волонтерської діяльності між 
Болехівською міською радою Івано-Франківської області та Благодійною 
організацією «Благодійний фонд Волонтери Болехівщини» від імені 
Болехівської міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішенням покласти на заступницю міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Ілону КАЛИТИН. 
 

Міський голова​ ​       ​                          Іван Яцинин 
 
 
 



 
 

Затверджено 
до рішення  міської ради 
від .01.2024 № -39/24 

 
МЕМОРАНДУМ 

про співпрацю та партнерство 
 в сфері благодійної та волонтерської діяльності 

між Болехівською міською радою Івано-Франківської області та  
Благодійною організацією «Благодійний фонд Волонтери Болехівщини» 

 
"____" ___________ 2023 р. ​ ​ ​ ​ ​   ​ м.Болехів            
 

Болехівська міська рада Івано-Франківської області в особі  міського 
голови Яцинина Івана Васильовича,  що  діє на основі Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» (надалі – Сторона 1), з однієї  сторони           

 та  Благодійна організація  «Благодійний фонд Волонтери 
Болехівщини»,  в особі  директора Поляниці Михайла Миколайовича , що діє 
на основі  Статуту (надалі – Сторона 2),  з другої  сторони, (надалі  разом 
іменуються «Сторони», а кожна окремо - «Сторона») усвідомлюючи важливість 
об’єднання зусиль щодо розвитку благодійництва та благодійної діяльності  
уклали Меморандум про  співробітництво та партнерство про наступне: 
 

1.​  Предмет Меморандуму: 
 

1.1.​ Предметом цього Меморандуму є співробітництво Сторін у сферах 
благодійної та волонтерської  діяльності, а саме: 

-​ надання допомоги Збройним Силам України, іншим військовим 
формуванням, правоохоронним органам, органам державної влади у мирний час 
та під час дії особливого періоду, правових режимів надзвичайного чи воєнного 
стану, проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії російської федерації; 

-​ сприяння соціальному захисту та лікуванню внутрішньо переміщених 
осіб, поранених бійців, дітей-інвалідів, дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей, що набули статусу «дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів»; 

-​ підтримка багатодітних сімей, інших категорій соціально незахищених 
верств населення, які постраждали внаслідок воєнних дій на території України 
від російської агресії. 

1.2. З метою здійснення конструктивного співробітництва Сторони 
домовилися про взаємодію і партнерство на некомерційній основі. 



1.3. Діяльність Сторін здійснюється без утворення спільного майна та без 
отримання загального доходу. 

1.4. У своїх взаєминах Сторони керуються законодавством України і цим 
Меморандумом. 

1.5. Цей Меморандум не має на меті обмеження діяльності Сторін або 
створення сприятливих (неконкурентних) умов для діяльності окремих 
господарюючих суб'єктів. 

 
2.​Принципи співробітництва  сторін 

 
2.1. У рамках цього Меморандуму Сторони прагнутимуть будувати свої 

відносини на підставі рівності, партнерства та захисту прав і інтересів кожної із 
Сторін. 

2.2. Співробітництво здійснюється на основі наступних принципів: 
- рівноправності; 
- взаємної вигоди; 
- законності; 
- взаємодопомоги; 
- взаємних інтересів; 
- оперативності; 
- гласності співробітництва; 
- дотримання суспільних інтересів; 
- раціональності; 
- конфіденційності інформації, отриманої в процесі співробітництва. 
 

3. Напрямки  співробітництва  сторін 
 
3.1. Напрямками співробітництва Сторін є: 

-​ допомога Збройним Силам України, іншим військовим 
формуванням, правоохоронним органам під час дії особливого періоду, 
правових режимів надзвичайного чи воєнного стану, проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
російської федерації; 

-​ отримання, транспортування власними або орендованими 
транспортними засобами та використання за цільовим призначенням 
гуманітарної та благодійної  допомоги, у порядку, передбаченому 
законами України «Про гуманітарну допомогу» та «Про благодійну 
допомогу»; 

-​ ефективне реагування на факти порушень прав і інтересів осіб 
похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, 
малозабезпечених сімей, учасників бойових дій АТО/ООС, внутрішньо 
переміщених осіб та інших категорій громадян, які потребують 
соціальної допомоги, шляхом запровадження у разі потреби механізму 
взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у соціальній сфері; 



-​ здійснення соціального захисту та соціальної роботи з сім’ями, які 
опинились в складних життєвих обставинах, особами похилого віку, 
особами з інвалідністю, дітьми з інвалідністю, учасниками бойових дій в 
зоні АТО/ООС, внутрішньо переміщеними особами. 

 
4. Права та обов’язки сторін 

 
4.1. У рамках співробітництва Сторони мають право і приймають на себе 

наступні зобов'язання: 
4.1.1. Сторони мають право у відносинах співробітництва використовувати 

існуючі ділові зв'язки, професійні та управлінські якості своїх членів, спільний 
та інтелектуальний ресурс Сторін, а також інші відповідні нематеріальні активи. 

4.1.2. Сторони мають право надавати один одному відкриту інформацію, що 
має значення для співпраці. 

4.1.3. Сторони зобов'язуються підтримувати ділові, а також громадські 
контакти та вживати всіх необхідних заходів для забезпечення ефективності та 
розвитку ділових, а також громадських зв'язків, всіляко сприяти розвитку інших 
форм співробітництва для досягнення зазначених у Меморандумі цілей. 

4.1.4. Сторони зобов'язуються своєчасно забезпечувати один одного 
необхідними для виконання цього Меморандуму відомостями, матеріалами, 
документами та іншими необхідними даними у формі і в строки, які 
сприятимуть її оперативного використання. 

4.1.5. У разі необхідності Сторона1 сприятиме у забезпеченні  пально – 
мастильними матеріалами волонтерські та благодійні організації для 
доставлення військового спорядження, гуманітарних вантажів, благодійної 
допомоги у зону бойових дій та деокуповані території країни; надання 
автомобільного транспорту  організаціям та установам, що залучають до своєї 
діяльності волонтерів для виконання окремо визначених завдань; виділенні 
приміщення для складу гуманітарних речей, яким можуть користуватися 
організації, що здійснюють прийом, зберігання та розподіл гуманітарної 
допомоги.  

4.1.6. Сторони зобов'язуються утримуватися від дій, які можуть заподіяти 
матеріальну, моральну або іншу шкоду іншій Стороні. 

4.1.7. Сторони несуть відповідальність, передбачену міжнародними 
нормами за невиконання чи неналежне виконання умов цього Меморандуму а 
також за розголошення чи використання конфіденційної, та інщої інформації, 
будь-яких документів чи відомостей у власних інтересах, у тому числі 
комерційних. 

 
5. Терміни, порядок внесення змін і доповнень до Меморандуму 

 
5.1. Цей Меморандум не має терміну дії і дійсний з моменту його 

підписання Сторонами. 



5.2. Сторони можуть припинити дію цього Меморандуму в будь-який час, 
письмово повідомивши про це іншу Сторону не пізніше ніж за один 
календарний місяць. 

5.3. У разі припинення дії цього Меморандум заходи, які були розпочаті на 
підставі Меморандуму і не завершено протягом терміну його дії, тривають і 
завершуються згідно з умовами, які були раніше узгоджені Сторонами за 
винятком випадків, коли завершити ці заходи неможливо. 

5.4. Положення цього Меморандуму можуть бути змінені або доповнені за 
згодою Сторін і оформлені додатками, які підписуються кожної із Сторін і є 
частиною цього Меморандуму. 

 
6. Прикінцеві положення 

 
6.1. Сторони можуть спільно здійснювати співробітництво з третіми 

сторонами. 
6.2. Меморандум не зачіпає інші домовленості або угоди укладені 

Сторонами, а також будь-які угоди або домовленості між Сторонами та третіми 
сторонами. 

6.3. Будь-які спірні питання щодо тлумачення або застосування цього 
Меморандуму вирішуватимуться на дружній основі шляхом консультацій і 
переговорів. 

6.4. Меморандум складено при повному розумінні Сторонами його умов та 
термінології українською мовою у двох примірниках, які ідентичні і мають 
однакову юридичну силу, по одному для кожної із Сторін. 

 
7.Підписи Сторін 

 
Болехівська міська рада                       Благодійна організація  
Івано-Франківської області ​ ​      «Благодійний фонд 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​      Волонтери Болехівщини» 
код ЄДРПОУ 04054270​ ​ ​      код ЄДРПОУ 45194462 
77202, Івано-Франківська область​      77202, Івано-Франківська область 
Калуський район, м.Болехів​ ​      Калуський район, м.Болехів 
пл. Івана Франка, ​ 12​ ​ ​      вул. Січових Стрільців,2  
 

________Іван ЯЦИНИН​ ​ ​     ___________ Михайло 
ПОЛЯНИЦЯ 
 


